
  

 

 
 

 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

  

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 

Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 

Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 

 

Klasa:612-01/16-01/233  
Urbroj:2163/1-21/3-17-06 
Novigrad - Cittanova, 09.02.2017. 
 
 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 1 
PAZIN 52000 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje  
                od 01. veljače 2016. do 31. siječnja 2017. godine 
                - dostavlja se                                                                                                    
 
 
 
  
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje od 01. veljače 2016. do 
31. siječnja 2017. godine na daljnje postupanje. 
 
 S poštovanjem, 

 
 

                                                                                                            PROČELNIK 
 

                                                                                                      Vladimir Torbica, prof. 
 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o dodjeli nagrade BOOKtiga Klasa:612-01/14-01/01, Urbroj:2163/1-01/8-14 
- 3 i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13. i 16/16.), po 
prijedlogu Povjerenstva za dodjelu nagrade BOOKtiga od 06. veljače 2017.g., župan Istarske županije dana 10. 
veljače 2017. godine donosi 
 
 

 
O D L U K U 

o dodjeli nagrade BOOKtiga 
za razdoblje od 01. veljače 2016. do 31. siječnja 2017. godine 

 
 
 

I. 
 Nagrada BOOKtiga za najčitaniju knjigu živućeg autora/ice na području Istarske županije - Regione Istriana, za 
razdoblje od 01. veljače 2016.g. do 31. siječnja 2017.godine, dodjeljuje se književnici Mani Gotovac za knjigu 
"Snebivaš me". 
 

 
II. 

Nagrada iz točke I. ove  Odluke uručiti  će se književnici Mani Gotovac na način utvrđen Odlukom o dodjeli 
nagrade BOOKtiga, Klasa i Urbroj gornji. 
 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 612-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
U Puli, 10. veljače 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
 

  ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Mani Gotovac, 
2. Povjerenstvu za dodjelu nagrade BOOKtiga, 
3. Upravnom odjelu za kulturu IŽ, 
4. Pismohrani, ovdje 

 
 
 
 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 5. stavka 3. Odluke o dodjeli nagrade 
BOOKtiga Klasa:612-01/14-01/01, Urbroj:2163/1-01/8-14 - 3 i članka 65. Statuta Istarske županije - Regione 
Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13. i 16/16.). 
 
Člankom 5. stavka 3. Odluke o dodjeli nagrade BOOKtiga propisano je da Odluku o dojeli nagrade BOOKtiga 
donosi župan Istarske županije - Regione Istriana. 
 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisana je nadležnost župana Istarske županije 
- Regione Istriana. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE NASTAJU DONOŠENJEM 
AKTA 
 
Ovom Odlukom župan Istarske županije - Regione Istriana dodjeljuje nagradu  BOOKtiga, za razdoblje od 01. 
veljače 2016. do 31. siječnja 2017.godine, književnici Mani Gotovac za knjigu "Snebivaš me". 
 
Pomenuta nagrada dodjeljuje se kao znak javnog priznanja za najčitaniju knjigu u mreži narodnih knjižnica Istarske 
županije - Regione Istriana u periodu od 01. veljače prethodne godine do 31. siječnja godine u kojoj se nagrada 
dodjeljuje. 
 
Povjerenstvo za dodjelu nagrade BOOKtiga (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) uputilo je, dana 06. veljače 2017.g. 
ovom Upravnom odjelu prijedlog da se književnici Mani Gotovac za knjigu "Snebivaš me" dodjeli pomenuta nagrada 
budući je knjiga autorice bila najčitanija knjiga u razdoblju od 01. veljače 2016. do 31.siječnja 2017. godine u 
narodnim knjižnicama Istarske županije - Regione Istriana. 
Statističkom obradom podataka prikupljenih putem elektroničkog programskog sustava (ZAKI), svih  narodnih 
knjižnica Istarske županije - Regione Istriana, utvrđen je od strane Povjerenstva popis najčitanijih knjiga za 
pomenuto razdoblje, a objelodanjenih na hrvatskom ili talijanskom jeziku. Članovi Povjerenstva su na temelju 
popisa utvrdili da je, sukladno broju posudbi knjiga u razdoblju od 01. veljače 2016. do 31. siječnja 2017. godine, 
autorica najčitanije knjige Mani Gotovac s knjigom "Snebivaš me". 
Nagrada se sastoji od skulpture BOOKtiga, sedmodnevnog boravka u Kući za pisce/Hiži od besid u Pazinu te 
novčane nagrade u iznosu od 5.000,00kuna. Nagrađena autorica će u okviru festivala BOOKtiga održati književni 
susret. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
   U Proračunu Istarske županije - Regione Istriana za 2017. godinu  osigurana su financijska sredstva za 
provedbu ovog akta.  
 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 
 

 


